



DOMENICO SCALERA

ingegnere

PROFILO

Laureato in Ingegneria Edile e Architettura ho intrapreso la libera professione dopo un'esperienza pluriennale all'interno di diverse imprese di costruzioni e uffici tecnici. Ad oggi mi occupo di progettazione strutturale e direzione lavori. Orientato al team-working ed al project-management, ho l'obiettivo di elaborare progetti sostenibili di qualità e realizzarli a costi contenuti.

DATI PERSONALI

indirizzo: Via Lago Passarello n°27
70022 Altamura (BA) – Italia

mail: domenico.scalera@gmail.com

telefono: +39 328.77.88.520



COMPETENZE

Puntualità	■■■■■■■■■■
Organizzazione	■■■■■■■■■
Problem-solving	■■■■■■■■■■
Comunicazione	■■■■■■■■■
Team-working	■■■■■■■■■■

ISTRUZIONE

**LAUREA IN INGEGNERIA
EDILE E ARCHITETTURA**
(Consolidamento e restauro)

2005-2012 Politecnico di Milano
con sede territoriale di Lecco

**DIPLOMA LICEALE
BILINGUE**
(inglese e tedesco)

2000-2005 Liceo scientifico
Federico II di Svevia – Altamura

FORMAZIONE AGGIUNTIVA

- ✓ Coordinatore della Sicurezza secondo D.lgs. 81/2008
- ✓ Abilitazione professionale a Ingegnere Civile-Ambientale – Sez. A

ESPERIENZE LAVORATIVE

LIBERO PROFESSIONISTA

2019 – presente
Studio associato ingegneri e
architetti, Altamura (BA)

- ✓ Supporto e asseverazioni
per agevolazioni fiscali;
- ✓ Progettazione strutturale
- ✓ Direzione lavori e contabilità
- ✓ Coordinatore della sicurezza

CONSULENTE ITALY-RE

2021 – presente

CONSULENTE PROTOS.CHECK

2020 – presente

CTU TRIBUNALE ORDINARIO DI BARI – SEZ. CIVILE

2020 – presente

DIRETTORE DI CANTIERE

2016 - 2018
COBAR S.p.a., Altamura (BA)

ESECUTIVE MANAGER

2014 - 2016
Ufficio Tecnico - Custodia di
TerraSanta, Gerusalemme

LINGUE

Italiano	■■■■■■■■■■
Inglese	■■■■■■■■■

COMPETENZE IT

Autocad	■■■■■■■■■■
Archicad	■■■■■■■■■
Sismicad	■■■■■■■■■
Acca Primus	■■■■■■■■■■
Ms Office	■■■■■■■■■
ProjectLibre	■■■■■■■■■